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ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБПАСТИ
ПОСТЛНОВЛЕНИЕ

14.06.2024 rTs 374-П

l Го внесении изменений в поста-]
новление Правительства Астра-
ханской области от 11.05.2023
м 2з2-п

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.96 Ns l32-ФЗ <об ос-
новах туристской деятельности в Российской Федерации>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановJIение Правительства Астраханской области от
l1.05.2023 Ns 232-П <О региона.пьном государственном контроле (надзоре) за
деятельItостью оргzrнизаций, индивидraшьных предпринимателей и физиче-
ских лиц, применяющих специzulьный налоговый режим <Налог на профес-
сиональный доход)) в соответствии с Федеральным законом от 27.11.2018
Ns 422-ФЗ <О проведении эксперимента по установлению специЕtльного
нЕlлогового режима <Ншrог на профессиональный доход)), которые оказыва-
ют услуги экск)Фсоводов (гидов), гидов-переводчиков и (или) инструкторов-
проводников)) следующие изменения:

1.1. В нмменовании и по всему тексту постановJIения, в наименовании
Положения о регионапьЕом государственЕом контроле (надзоре) за деятель-
ностью орг€lнизаций, индивидуzrльных предпринимателей и физическшх лиц,
применяющих специ€шьный налоговый режим <Налог на профессионапьный
доход) в соответствии с Федеральным законом от 27.11.2018 Ns 422-ФЗ
<О проведении эксперимента по установлеЕию специ€шьного нaшогового ре-
жима <<На.лIог на профессионмьныЙ доход)), которые оказывают услуги экс-
курсоводов (гидов), гидов-переводчиков и (или) инструкторов-проводников,
утверх(денного постЕlновлением, в наимеЕовании и по всему тесту кJIючевого
показатеJuI и его целевого значения, индикативных покtвателей для регио-
нального государственного контроJIя (надзора) за деятельностью организа-
циЙ, индивидуzшьных предпринимателеЙ и физических лиц, применяющих
специальныЙ нzшоговыЙ режим <<Налог на профессионаJIьныЙ доход) в соот-
ветствии с Федермьным законом от 27.11.2018 Ns 422-ФЗ <О проведении
эксперимента по установлению специальЕого нaUIогового режима (Налог на
профессиональныЙ доход), которые окдtывают услуги экскурсоводов (ги-

дов), гидов-переводчиков и (или) инструкторов-проводников, утвер)I(Денных
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постановлением, в наименомнии перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований при осуществлении регион€lльного государствен-
ного контроля (надзора) за деятельностью организаций, индивидуальных
предпринимателей и физических лиц, применяющих специальньй налоговый
режиМ <<НалоГ на профессиональный доход)) в соответствии с Федеральным
законом от 27-|1.20l8 л! 422-Фз <о проведении эксперимента по установле-
нию специ€шьного нмогового режима <<ншrог на профессионаrrьный доход>,
которые ок:вывЕlют услуги эксчaрсоводов (гидов), гидов-переводчиков и
(или) инструкторов-проводников, }твержденного постitноыIением, слова (ор-
ганизаций, индивидуzrльньD( предпринимателей и физических лиц, применя-
юпрrх специальный напrоговый режим <<на.пог на профессиона.пьный доход> в
соответствии с Федеральным законом от 27 .l1 .201 8 Ns 422-ФЗ <О проведении
эксперимента по уст€lновлению специ€шьного нaшогового режима <<Налог на
профессионапьный доход>>, которые оказывают услуги эксцфсоводов (гидов),
гидов-переводчиков и (или) инструкторов-проводников) зап.tенить словами
(9кскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и инструкторов-проводников)).

1.2. В Положении о регионЕrльном государственЕом контроле (надзоре)
за деятельностью экск}?соводов (гидов), гидов-переводчиков и инструкто-
ров-проводников, утвержденном постановлением:

- пункты |.|, |.2 раздела 1 изложить в новой редакции:
<1.1. Настоящее Положение о регионЕ}пьном государственном контроле

(налзоре) за деятельностью экск)рсоводов (гидов), гидов-переводчиков и ин-
структоров-проводников (далее - Положение) устанавливает порядок органи-
зации и осуществления регионЕшьного государственного контроJIя (надзора) за

деятельностью экск}?соводов (гидов), гидов-переводчиков и инстукгоров-
проводников (лшее - регионшtьный государственный кон,троль (надзор).

1.2. Предметом регионального государственного KoHTpoJuI (надзора)
явJUIется соблюдение организациями, индивидудIьными предприниматеJIями
и физическими лицами, применяющими специальный ншtоговый режим
<<НшIог на профессиона.пьный дохор) в соответствии с Федершrьным законом
от 27. l 1 .2018 Ns 422-ФЗ <О проведении эксперимента по установлению спе-

циального нЕuIогового режима <<Ншlог на профессиональный доход)) и предо-
ставляющими услуги экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и инструк-
торов-проводников (да.пее - контролируемые лица), обязательньо< требова-
ниЙ в части нмичия соответствующей аттестации экскурсоводов (гидов), ги-

дов-переводчиков и инструкторов-проводников при сопровождении ими ту-

ристов (экскурсантов), направления инструктором-проводником уведомJIе-
Еия о сопровождении туристов (экскурсантов) на туристском маршруIе, тре-

бующем специального сопровождения, а также сопровождения туристов
(экскурсантов) инструктором-проводником при посещении (прохождении)
туристских маршрутов, требующих специaшьного сопровождения.>;

- приложение изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

1.3. В пункте l перечня индикаторов риска нарушения обязательньтх
требований при осуществлении региоЕaшьного государственного конц)оJIя
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(надзора) за деятельностью экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и ин-
струкгоров-проводников, утвержденного постановлением, слова (организа-
ции, индивиду€шьного цредприЕиматеrrя, физического лица, цримеЕяюццD(
специальный налоговый реяим <Налог на профессиональный доход) в соот-
ветствии с Федера.гьным зЕжоном от 27.11.2018 Ng 422-ФЗ <О проведении
эксперимента по устЕlновлеЕию специaшьного Е{UIогового режима <<Налог на
профессиональныЙ доход>, которые оказывают усJryги экскурсоводов (rи-
дов), гидов-переводчиков и (или) инструкторов-проводIиков> замеЕить сло-
вЕlп{и (экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и инстукtоров-
ПРОВОДНИКОВ D.

2. Постановrrение вступает в cшrry по истечении l0 дней после дня его
офrлцаrьногэ опубликовшlия.

Вице-ryбернатор - цредседатель
Правительства Астрахавской области .Щ.А. АфанасьевУправление

дOхументациOннOг0
о бкпечения
и кOнтрOля

от р аь 4 са
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Приложение
к постЕlновлеЕию
Правительства
Ас,траханской области
от 14.06.2024 J$ 374-п

Приложение к
положению

Критерии отнесения объекгов

регион.шьною государствеЕного коЕтроJlя (надзора)
за деятельностью эксI9рсоводов (гидов), гидов-переводчиков
и инструкгоров-проводников, к определенной категории риска

Ns п/п Категория риска Критерий отнесения объектов регио-
нального государственного контроJIя
(надзора) за деятельностью экскурсо-
водов (гидов), гидов-переводчиков
и иЕструкторов-цроводников к опре_

деленной категории риска
1 Средний риск Осуществление деятельности экскур-

соводап4и (гидами), гидами-
переводqикаNrи, шrструктораilrи-
проводшками на национarльных ту-
ристских маршрутЕlх

2 Умеренный риск Осуществление деятельности экскл)-
соводами (гидами), гидами-
переводчикаь{и, инструкторами-
проводrикаI\{и на туристских маршру_
тм, проходящID( по территориям двух
и более субъектов Российской Феде-
рации

}Iизкий риск Осуществление деятельности эксIryр-
соводЕll\,tи (гидами), гидами-

.переводIшками, инс,Iрукторами-
проводrиками, пе отнесенной к кате-
гориям средпего и умереЕного риска

Упраsление

дO(умаtlтациOнног0
сбкпечения
t,l кOнтрOля
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